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Kuhmoisissa on ikääntynyt väestö ja tällä hetkellä 
pitkäaikaishoitopaikkojen kysyntä on suurta. Kuhmoisissa 
pitkäaikaishoitopaikkoja ei riitä ajoittain kaikille kuhmoislaisille. Myös 
terveyskeskuksen vuodeosastolla on henkilöitä, joilla ei ole ns. hoidollista 
tarvetta/lääketieteellistä perustetta olla siellä, vaan heidän paikkansa 
kuuluisi olla tehostetussa palveluasumisessa. Vuodeosastoa ei voida pitää  
ns. jonotuspaikkana pitkäaikaishoitoon, vaan sinne tulisi saada sijoituttua 
erikoissairaanhoidosta palaavia tai mm. saattohoidossa olevia potilaita. 
 
Vanhuspalvelulain (980/2012, 14 §, 2 mom.) mukaan kunnan on 
toteutettava iäkkään henkilön pitkäaikainen hoito ja huolenpito 
ensisijaisesti hänen kotiinsa annettavilla ja muilla sosiaali- ja 
terveydenhuollon avopalveluilla. Pitkäaikaista laitoshoitoa, esimerkiksi 
vuodeosastolla, voidaan järjestää vain, jos siihen on lääketieteelliset 
perusteet tai asiakasturvallisuuteen tai potilasturvallisuuteen liittyvät 
perusteet. Laitoshoitopaikat on lainkin mukaan täten varattava niiden 
asiakkaiden käyttöön, jotka sitä yllä olevien perusteiden mukaan 
tarvitsevat. 

 
Kuhmoinen siirtyy osaksi Pirkanmaan hyvinvointialuetta 1.1.2023 ja sieltä 
onkin kysytty käytäntöjä pitkäaikaissijoituksiin liittyen. Esim. Tampereen 
kaupungin sairaalassa ollessa ei voi kieltäytyä tarjotusta paikasta, mikäli se 
sijaitsee Tampereen kaupungin alueen sisällä. Kuitenkin koska Kuhmoisissa 
on vain kaksi tehostetun palveluasumisen yksikköä, joista toinen on hyvin 
pieni, joudutaan Kuhmoisissa linjaamaan vastaavasti mutta huomioiden 
laajentuen myös Jämsän tai muiden naapurikuntien 
pitkäaikaishoitoyksiköt. Asiakas voi halutessaan jonottaa muualla 
Kuhmoisten omaan tehostetun palveluasumisen yksikköön. 

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: 

Hallintosääntö § 26: Lautakuntien yleinen toimivalta 
 

Ehdotus Sosiaali- ja terveysjohtaja Sari Hellsten 
 

 Kuhmoisten terveysaseman vuodeosastolla ollessaan asiakas ei voi 
kieltäytyä tarjotusta tehostetun palveluasumisen paikasta, jos se sijaitsee 
Jämsän tai muun naapurikunnan pitkäaikaishoitoyksikössä. Kun asiakas on 
siirtynyt kunnan ehdottamaan ostopalvelupaikkaan, hän voi sijoitetussa 
paikassa jatkaa jonottamista toivepaikkaansa Kuhmoisiin. Kotihoidosta 
käsin jonotettaessa toivepaikkaa voidaan odottaa. 
 

Päätös Asiasta käydyn keskustelun aikana Henna Hellstén teki esittelijän 
ehdotuksesta poikkeavan esityksen: 
Kuhmoisten terveysaseman vuodeosastolla olevan asiakkaan kanssa 



ensisijaisesti neuvotellaan tehostetun palveluasumisen paikasta. Mikäli 
paikkaa ei ole tarjolla kotikunnasta, niin asiakas voidaan sijoittaa Jämsän 
tai muun naapurikunnan pitkäaikaishoitoyksikköön. 
 
Henna Hellsténin ehdotusta kannattivat Martti Kankkunen, Leo Värelä ja 
Teemu Kotilainen. 
 
Koska oli tehty esittelijän ehdotuksesta poikkeava kannatettu esitys, 
suoritettiin äänestys. Äänes suoritettiin nimenhuutoäänestyksellä siten, 
että esittelijän ehdotusta kannattavat sanovat "jaa" ja Hellsténin 
ehdotusta kannattavat sanovat "ei". 
 
Esittelijän ehdotus sai viisi (5) ääntä (Tuula Peltonen, Merja Lahtinen, 
Mikko Hakala, Reijo Himanen, Karita Puttonen). Henna Hellsténin tekemä 
esitys sai neljä (4) ääntä (Henna Hellstén, Martti Kankkunen, Leo Värelä, 
Teemu Kotilainen. 
 
Puheenjohtaja totesi äänestyksen tuloksen ja sen, että äänin 5 - 4 
esittelijän ehdotus tulee sosiaali- ja terveyslautakunnan päätökseksi.  
 
Martti Kankkunen, Henna Hellstén ja Teemu Kotilainen jättivät asiaan 
eriävän mielipiteen. 


